Et super predictis omnibus et singulis eorundem predicti appellan
tes, nominibus quibus supra, cum instancia quanta possunt, ex parte domi
ni Jhesu Christi postulantes requirunt, et ex sua et per virtutem appellacio
nis presentis et preterite vestrum officium implorando humiliter supplicant 
ut vos, Reverende pater domine episcope Valentine, sitis sollicitus et atten
tus circa presens negocium in tuicione eorundem et conservacione sui juris, 
cum ad vos spectet specialiter negocium fidei defensare et oppressos indebi
te et injuste pariter confovere, ne per dictum inquisitorem contra Deum et 
justiciam possint in aliquo molestari in predictis et circa predicta, taliter vos 
habendo ut per superiores vestros non possitis de necgligencia reprehendi. 
Alias,x prout supra, de injuriis protestantur illatis et inferendis imposterum 
si contingat. Et de predictis omnibus requirimus vos, Sabastianum d’Alanyà, 
notarium publicum Valencie, ut faciatis nobis publicum instrumentum ad 
memoriam in futurum.

Et dictus Reverendus pater ac dominus episcopus Valencie et dictus fra
ter Arnaldus de Burgueto, inquisitor, petierunt copiam de predictis ut deli
berarent super ipsis.

Testes Enricus de Quintavalle, miles, Bernardus de Medalia, rector eccle
sie de Collaria,y Bernardus Girart, rector ecclesie Sancti Martini, Berengarius 
de Villariaccuto, clericus, Jacobus Ricardi, notarius Valencie, et Bartholomeus 
de Verneto, cirurgicus, et plures alii.

Qua re supradicta, supplicantes vestram regiam magestatem, ex parte domi
ni Jhesu Christi et ex virtute dicte appellacionis, postulant et requirunt, et ex 
sua et aliorum quorum interest humiliter supplicant quod vestra regia magestas 
sit sollicita et attenta circa presens negocium in tuicione supplicantium eorun
dem et conservacione sui juris, cum ad vos, tanquam ad catholicum principem, 
pertineat specialiter negocium fidei defenssare et oppressos indebite et injuste 
pariter confovere ne per dictum inquisitorem vel alium, contra Deum et justi
ciam, possint in aliquo molestari. Supplicaverunt etiam, reverencia quanta pos
sunt, ut super hoc dignemini concedere litteras justicie, que dirigantur omni
bus officialibus vestris, ut ipsos supplicantes non permitant per quempiam 
super predictis indebite aggravari, cum sint et fuerint naturales vestri et vestro 
suppositi regimine temporali et ipsos teneamini protegere et tueri.

De quibus omnibus predicti supplicantes petierunt per me, dictum Jaco
bum Martini, notarium pretactum, sibi fieri publicum instrumentum in tes
timonium premissorum, presentibus testibus, ad hec vocatis et rogatis, fra
tre Guillelmo Baroni, fratre Guillelmo Corb, monachis ordinis cisterciensis, 
capellanis dicti domini regis, Dalmacio de Timor, Philipo de Boÿl, militibus, 
Fortunio d’Arranda et Petro Juliani, clericis et capellanis dicti domini regis, 
Francisco de Bastida, scriptorez dicti domini regis, Matheo de Podio d’Alber, 
de camera dicti domini regis, et Guillelmo de Pertusia, porterio dicti domi
ni regis.
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Quibus omnibus in presencia dicti domini regis seriose perlectis, jamdic
tus dominus Rex respondit quod verum erat, et sua erat intencio, quod debe
bat et tenebatur, tanquam princeps catholicus, fovere, defendere et tueri fidem 
catholicam, quam semper prompto proteget animo cum necessarium vide
rit et per illos qui ipsum inde requirere valeant seu debeant fuerit requisitus, 
sed non intendebat se intromitere de premissis, nec videt quod sua intersit, 
et ideo ea relinquit judicio summi pontificis, cui regimen fidei catholice est 
comissum et ministrorum suorum.

Actum et lectum est hoc in dicto loco de Almuçafis, die et anno in prima 
linea contentis.

Testes fuerunt, ad responsionem dicti domini regis vocati et rogati, pre
dicti Dalmacius de Timor, Philipus Boÿl, milites, Fortunius d’Arranda, 
Petrus Juliani, capellani dicti domini regis, Franciscus de Bastida, scrip
tor dicti domini regis [et] Guillelmus de Pertusia, porterius dicti domi
ni regis.

a per RL b quendam RL c quendam RL d vestris RL e quendam RL f lata RL g hau
ria de dir dominos o dominum. h tum modo RL i legatur RL j liget, RL k dimiserit 
RL l subiecerit RL m vixeret RL n quia RL o A l’original hi ha escrit calumpniani. Així 
ho adverteix ja Rodríguez Lizondo. p tum modo RL q hauria de dir que, no et. r devi
am RL s deposisti (sic) RL t Aliter RL u aliter RL v cartas RL x Aliter RL y Sollaria 
RL z scriptor RL
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1318, gener, 16. València

Ramon Conesa i Berenguer de Bell-lloch, havent-los concedit l’inquisidor Burguet 
de poder defensar l’ortodòxia de mestre Arnau de Vilanova davant el concili de Tarra-
gona, demanen al bisbe Gastó de València que accepti en dipòsit les escriptures que pos-
seeixen com a prova de l’ortodòxia fins a la celebració del concili provincial, petició que 
el bisbe denega.

ARV, Protocols, Notal de Jaume Martí, 2814, ff. 127 v. i 129 v.130 v. 
Original.

Publicat per Mateu Rodrigo Lizondo, La protesta de Valencia de 1318..., 
dins «Dynamis», I (1981), 270272, doc. 12.

Noverint universi quod die lune qua dicebatur XVIIº kalendas febroarii 
anno domini Mº. CCCº. XVIIº., comparuerunt coram Reverendo patre domi
no domino [Raimundo], divina miseracione episcopo Valencie, Raimundus 
Conesa, prepositus elemosine sedis Valencie, et Berengarius de Pulcroloco, 
clericus, et presentarunt ei et per me, notarium infrascriptum, legi fecerunt 
coram testibus infrascriptis que sequntur:
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Cum nos, Raimundus Conesia, prepositus elemosine sedis Valencie, manu
missor et exequtor ultime voluntatis magistri Arnaldi quondam, et Berenga
rius de Pulcroloco, nepos eiusdem magistri, cum quibusdam aliis, hiis diebus 
constituti in presencia vestri, Reverendi patris domini Raimundi, divina pro
videncia Valentini episcopi, et religiosi viri fratris Arnaldi Burgeti, ordinis 
predicatorum, inquisitoris heretice pravitatis et judicis, ut asseritur, in nego
cio fidei in regni[s] Aragonum et Valencie deputati, a quibusdam monicio
nibus, publicacionibus, denunciacionibus et manifestacionibus dicti inquisi
toris, tanquam illi quorum intererat scripturas dicti magistri non facientes 
contra fidem catholicam defendere nomine manumissorie et ut coniuncte per
sone eiusdem, suppositas correccioni et judicio seu examini Romane eccle
sie, que capud (sic) est cunctorum fidelium et magistra, ad sede[m] apostoli
cam appellavissemus, protestacione premissa quod tenebamus et servabamus 
et [h]odie tenemus et servamus quicquid sacrosancta Romana ecclesia tenet, 
docet et predicat et que in cimbolis (sic) majori et minori et Anestanasii (sic) 
continebatur, et post predicta, reservatis et concessis primo nobis omnibus 
defenssionibus, juribus et quibuscumque probacionis generibus pro defenssio
ne dicti magistri Arnaldi et operum eius per ipsum dominum inquisitorem, 
per nos proponendis in concilio Terrachone et coram vobis, etiam medio tem
pore renunciaverimus appellacioni jamdictea et promiserimus eidem domino 
adquisitori (sic) infra .VIII. dies tradere illos tractatus sive libellos de quibus 
ipse fecit mencionem in suis monicionibus et quos dampnatos reputabat per 
sentenciam domini prepositi, gerentis vices domini archiepiscopi, tunc sede 
vaccante, et nunc habeamus in promptu, preter illas scripturas quas dicto 
domino inquisitori tradituri infra dictos .VIII. dies sumus, aliquas scripturas, 
defenssiones, instrumenta et alia probacionum genera facientes et facientia pro 
defenssione dicti magistri Arnaldi et operum eius, quas ad cautelam volumus 
penes vos esse, tanquam penes ordinarium et prelatum nostrum, usque ad 
concilium supradictum, secundum quod per inquisitorem nobis fuit conces
sum, quibus uti intendimus in dicto concilio in quantum faciant pro negocio 
dicti magistri Arnaldi, cum aliis defenssionibus, quas, medio tempore, pro
curabimus. Idcirco, ipsas scripturas et instrumenta et quedam alia, sub clavi 
positas et signatas, nomine nostro et nomine aliorum quibus intersit, cum 
effectu deponimus penes vos, tanquam penes prelatum et ordinarium, ut pre
dicitur, nostrum, supplicantes ut ipsa omnia, cum aliis defenssionibus, proba
cionibus et juribus dicti magistri Arnaldi et operum suorum, que, medio tem
pore, procurabimus, et que penes vos deponemus, faciatis fideliter reservari. 
De quibus petimus nobis fieri publicum instrumentum per notarium infras
criptum in testimonium huius rei.

Et dictus dominus episcopus respondit quod non intendit recipere aliquas 
scripturas, libellos seu instrumenta contra fidem vel que, alias,b fuerint jam 
dampnata.

Que fuerunt acta Valencie, in palacio dicti domini episcopi, die et anno, 
et cetera.
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Testes, Guillelmus Mulnerii, vicarius Sancti Johannis de Bovatella Valen
cie, et Bernardus Gerardi, rector Sancti Martini Valencie, et Romeus Ferrarii, 
scriptor dicti domini episcopi.

a iam dicte RL b aliter RL
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[1318], febrer, 9. Valènciaa

Ramon Conesa, en nom propi i en el de l’Almoina de la Seu de València, com a pro-
curador de Maria, la seva mare, i com a marmessor de mestre Arnau de Vilanova, con-
firma la procuració expedida a favor de Ramon de Sant Johan, Jaume Desprats i Pere 
de Ratera per dur a terme diverses gestions.

ACV, Pergamins, núm. 1859. Original.
Document inèdit.
P. Martí de Barcelona, Regesta..., EF, 47 (1935), p. 299, doc. 171.
E. Olmos, Pergaminos..., núm. 1358.
M. Rodrigo Lizondo, La protesta de Valencia de 1318..., dins «Dyna

mis», I (1981), 272, doc. 13. Hi ha la regesta del document, però no publi
cació del text.

Noverint universi quod ego Raimundus Conesa, prepositus helemosine 
Sedis Valencie, attendens quod ego tanquam prepositus predictus et nomine 
dicte helemosine et tamquam procurator domine Marie, matris mee, et tam
quam manumissor venerabilis magistri Arnaldi de Villanova quondam, et 
tamquam manumissor aliorum et nomine proprio meo et nomine aliorum feci 
procuratores meos Raimundum de Sancto Johanne, presbiterum et beneficia
tum Sedis Valencie, Jacobum de Prats, sororium meum, Petrum de Rateria, 
vicinos Valencie, ad plura exercenda, facienda et complenda, ut in instrumen
to procuracionis inde confecto per notarium infrascriptum continetur. Atten
dens etiam quod ego non intendi nec adhuc intendo revocare procuracionem 
predictam per aliqua per me super predictis vel aliquo dictorum gesta seu 
facta. Idcirco ad removendum omnem questionem et dubium de novo facio 
predictos procuratores meos ad omnia et singula in dicto instrumento con
tenta et dictam procuracionem durare volo et contra predicta in aliquo ali
quem non venire. 

Quod est actum Valencie quinto Idus febroarii anno Domini millesimo 
CCCo septimodecimo. 

Sig + num Raimundi Conesa, prepositi predicti, qui nominibus quibus 
supra hec concedo et firmo. Testes huius rei sunt Jacobus de Pertusa, frater 
Bernardus Costa et Guillelmus de Pomario, Valencie cives.
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Sig + num Jacobi Martini, notarii publici Valencie, qui hec scribi fecit et 
clausit loco, die et anno prefixis.